s?- ttA\
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano V - N“ 1142, quarta-feira, 18 dc agosto de 2(/íVjr“

REHQUILÍBRIO ECONÓMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO N"
053/2020 - SEINF, cujo objeto c a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA TARA CONSTRUÇÃO DE PONTE ESTAIADA
SOBRE O RIO ACAR AÚ, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CF.'.OBJETO:
Prorrogar o prazo de EXECUÇÃO por mais ISO (cento e oitenta) dias
corridos - iniciando-se dia 16/08/2021 e findando no dia 11/02/2022, e de
VIGÊNCIA por mais 1 80 (cento e oitenta) dias corridos, iníciando-sc dia
11/02/2022 e findando no dia i 0/08/2022. DATA DA ASSINATURA: 03
dc agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS -
Secretário da Infraestrulura - ANTÔNIO LOPES PINHEIRO LANDIM
NETO - representante da CONSTRUTORA PLATÔ LTDA. VISTO: João
VictorSi Iva Canteiro - COORDENADOR JURÍDICODASEINFRA.

PORTARIA N“ 83/2021 -SESEC - A SECRETÁRIA
CIDADÃ, no uso de suas atribuições legais que lhe uonferaa Lei Municipal®ÿ
n® 1 607/2017 de 02 de fevereiro de 2017, combinado com oÿmjjaos 6H
da Lei Orgânica do Município, com a Lei Municipal ITOÇÿP
dezembro de 2017, o Decreto 1.982, de 1 7 de janeiro de 2018 e a Portaria n®
059. de 03 de maio 2021, RESOLVE: Art.!" - Conceder premiação por
apreensão de arma dc fogo c munições ocorrida na Fazenda Caieiras. Zona
Rural, Sobral-CE, no dia 02/12/2019. conforme Relatório dc Concessão de
Premiação it® 20/2021 de 24 de maiode 2021. Art. 2°-A premiação concedida
é referenteàs armas e muniçõesapreendidas relacionadasabaixo, totalizando
R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais), que será rateado enlre os 04
(quatro) agentes que participaram direlumente do evemo, ficando o valor de
R$ 307,50 (trezentos e sete reais e cinquenta centavos) para cada, conforme
disposto no Decreto n® 1.982/20 1 8 de 17 de janeiro de 20 1 8. Publique-se e
cumpra-se. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
SEGURANÇA CIDADÃ em 26 de maio de 2021. Emanuela Vasconcelos
Leite Costa-SECRETÁRIADA SEGURANÇA CIDADÃ.

SEC

dei

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria da Intraestrutura,
toma público que recebeu da Agência Municipal de Meio Ambiente -
AMA, a Licença Prévia, com validade de 01(um) ano para a Construção de
ura Campinho no Setor III. situado no Distrito deJaíbaras, no município de
Sobral. Em 18 dc agosto de 2021.David Machado Bastos - SECRETÁRIO
DAINFRAESTRUTURA.

LOTAÇÃO MATRÍCULA FUNCIONALNOME
Scrgío JDSC Ximçnca Mtidd 33CIA/BPMA 303.91 B-i-0
Eugenio Souro Angdiin Filho 33CfA/BPMA 308.933-7-9
Ticiana Paula Ximenus Pessoa 3'C1A/BPMA 302.689-1-1

EXTRAT O DE REQUERIM ENTO DE LICENÇA AMBIENTAL - A
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria da Infracstrutura,
toma público que requereu à Agencia Municipal do Meio A mbiente -AMA
Licença Prévia, referente à Construção de Campinho, contemplando uma
área total de intervenção de 982,73m1 situado no Setor III - Distrito de
Jaíbaras, no município de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento da
legislação ambiental em vigor. Sobral, 18 de agosto de 2021. David
Machado Bastos-SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

Tipo (te Arma de Acessório/ (Munições Quantidade N° de SLTIU
Revolver Calibre 38, Marca TAURUS 50834301

Munição Calibre 38 23

PORTARIA Nn 87/2021 -SESEC - A SECRETÁRIA DA SEGURANÇA
CIDADÃ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal
n° 1607/2017 de 02 de fevereiro de 20 1 7, combinado com os artigos 67 e 68
da Lei Orgânica do Município, com a Lei Municipal 1.701, de 19 de
dezembro dc 2017, o Decreto .1 .982, de 17 de janeiro de 2018 e a Portaria n®
059, de 03 dc maio 2021, RESOLVE: Art.r - Conceder premiação por
conclusão do inquérito policial de crime contra a vida, ocorrida na Avenida
Maria da Conceição Pontes de Azevedo. Boa Vizinhança. Sobral. Ceará, no
dia 1 6/01/2020, eonlonue Relatório de Concessão de Premiação n° 23/2021
dc 15 de junho de 2021. Art. 2n - A premiação concedida é referente a
conclusão do inquérito policial dc crime contra a vida relacionado abaixo,

tolalizando RS 1 .000,00 (um mil reais), que será rateado entre os 08 (oito)
agentes que participaram diretamente do evento, ficando o valor de RS
125,00 (cento vinte e cinco reais) para cada agente, conforme disposto no
Decreto n° 1.982/2018 de 17 de janeiro de 2018. Publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SEGURANÇA
CIDADÃ em 21 de junho de 2021. Emanuela Vasconcelos Leite Costa -
SECRETA RIADASEGURANÇA ClDADÃ.

SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DF, PREÇOS,
PROCESSO SPU N“ PI60116/2021. ADESÃO (CARONA) N“
055/2021 - SECULT. A Secretaria da Cultura e Turismo comunica a
Adesão (CARONA) à Ata dc Registro de Preços N° 009/2020, decorrente
do Pregão Eletrónico N® 121/2020, da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e
Transparência de Sobral. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços
para aquisição de Produto dc higienização (Álcool em gel 70%), conforme
especificações constantes no Termo de Referência. CONTRATADA:
DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELJ, pessoa juridica inscrita no
CNPJ N® 1 7.602.864/0001-86. VALOR GLOBAL: RS 9.735,00 (nove mil
e setecentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA;
31.01.04.1 22.0450.2 396.33903000. 10010000(10. Sobral-CE, 18 dc
agosto do 2021. Simone Rodrigues Passos - SECRETÁRIA DA
CULTURAETURISMO.

' . K-. : V .; ANEXO -roBT.AHiAN-arnari- SESEC
MATRICULA FUNCIONAI.LOTAÇÃONOME

juosfih-i-;Ult DE SOBRALPaulo Vicente Ribeiro dc Cnstio
3QLI64-I-UDR DE SOI3KALIZtlnaldo dc Melo Na.sdmeiuo

Franuisco Lucivaltlo Tavarçs tii Silvu PR PE SOBRAL 301.137-1-3
Tareie Rodrigues dc Carvalho DR DE SOBRAL 301.224-9-6

3DJ.214-9-XCarlos Roberto Araújo da Silva DR DE SOURA L

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ
DR DE SOBRAL 301.246-4-2Josc Ricardo dc Oliveira

30L241-MDR DE SOBRALFnmcisco Gicibson da Silva Sumos
DR DE SOBRAL 31)1.197-4-6Parlo Henrique de Sousa Alcântara

PORTARIA N“ 79/2021- SESEC - ASECRETÁRIA DA SEGURANÇA
CIDADÃ, no uso de suas atribuições legaisque lhe conferea Lei Municipal
n° 1607/2017 de 02 de fevereiro de 20 1 7, combinado com osartigos 67 c68

da Lei Orgânica do Município, com a Lei Municipal 1.701, de 19 de

dezembro de 2017, o Decreto 1 .982.de 1 7 de janeiro de 20 18e a Portaria n°

059. de 03 de maio 2021, RESOLVE: Art.r - Conceder premiação por

apreensão de arma de fogo e munições ocorrida na Localidade de Jordão,

Sobral-CE, no dia 03/12/2019, conforme Relatório de Concessão de
Premiação n” 16/2021 de 24 dc maio de 2021. Alt, 2“ - A premiação
concedida é referente às armas e munições apreendidas relacionadas
abaixo, totalizando R$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais), que

será rateado entre os 04 (quatro) agentes que participaram diretamente do

evento, ficando o valor de R$ 665,00 (seiscentos e sessenta c cinco reais)

para cada,conforme disposto no Decreto n® 1.982/2018 dc 1 7 de janeiro de

2018. Publique-se c cumpra-se. GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SEGURANÇA CIDADÃ
Emanuela Vasconcelos Leiie Costa - SECRETÁRIA DA SEGURANÇA

CIDADÃ.

TIPI FICAÇÃO CPBABERTURA 1)0 INQUfeKITO POLICIAL
157, § 3°, II. art. 69 c an. M

da Lei 10.826/13
Alt. Í57,§ 2o, l c art.Inquérito Pcliciat n“ 553-78/202O

Processo na U05U42g-30.202D-B.Qfi.OI67

PORTARIA N“ 88/2021 - SESEC - A SECRETÁRIA DA SEGURANÇA
CIDADÃ, no uso dc suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal
n® 1607/20 1 7 dc 02 dc fevereiro dc 20 1 7. combinado com os artigos 67 c 68
da Lei Orgânica do Município, com a Lei Municipal 1.701. dc 19 de
dezembro cie 2017, o Decreto 1.982, dc I7de jançiro dc2018 ca Porcaria n®
059, dc 03 de maio 2021, RESOLVE: Arl.í® - Conceder premiação por
conclusão do inquérito policial de crime contra a vida, ocorrida na Rua Elisa
Itália, Várzea Grande, Dom Expedito, Sobral-CE, no dia 11/05/2020,
conforme Relatório de Concessão dePremiação íT 24/2021 dc 15dcjunho de
2021. Art. 2® - A premiação concedida é referente a conclusão do inquérito
policial de crime contra a vida relacionado abaixo, totalizando RS 1 .000,00

(um mil reais), que será rateado entre os 04 (quatro) agentes que participaram
dirclamenle do evento, ficando o valordc R$ 142,85 (centocquarenta c dois
reais e oitenta e cinco centavos) para cada agente, conforme disposto no
Decreto n° 1.982/2018 de 17 de janeiro de 2018. Publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL. DA SEGURANÇA
CIDADÃ cm 21 de junho dc 2021. Emanuela Vasconcelos Leite Costa -
SECRETÁRIADA SEGURANÇA CIDADÃ.

26 de junho de 2021.em

,t .. AxrxoTtoRiaiaiciiiawiBtsaassnisÿagÿÿaastffiiiÿ» . - -v -ANEaM-ZURTAHlAN-SIV202t .SESEg-:iajrii
MATRICULA FUNCIONAI.LOTAÇÃONOME MATRICULA FUNCIONALLOTAÇÃONOMK

Sérgio José Ximcncn Maciel 303.91S-1-Q3‘C1A/BPMA 301.201-6-7DM DE SOBRALLumui Sucllcn Sousa Assunto
Aniniliu Jaciknc Silva do Maria

Alex Costa Cavalcante

308.933-7-9Eugenio Souto Angclitu Filho 3’CIA/BPMA 301.187-6-6DM DF, SOBRAL
302.689-1-13JCIA/BPMATidana Paula Ximçnes Pessoa DM DE SOBRAL 301,240-7-3

DM PE SOBRAL 301,242-2-7iodo Paulo Fcitnsa Veras
Xo deSérie_QuantidadeTipo de Arma de fogo/ Acessório/ Munições

3745 TMMFICAÇÁO CPB

Arl. 121 do CPB, c/c an. 14

01Espingarda Calibre 32, Marca RQ5S1

Munição Calibre 28
ABERTURA DO INQUÉRITO POLICIAL

04 Inquérito Policial n" 316-72/2020
Processo n° 0031598372Q2Q806016722Munição Calibre 32